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ZARZĄDZENIEMIN1STRA FINANSÓW 

/ Z dnia ' 16 stycznia 1954 r. 

w sprawie' wartaInych zgłoszeń f~nan90wych ministerstw 1 urzędów centralnych oraz kwartalnych l zada6 finan­
sowych centralnych załządów, jednostek równorzędnych l przedsiębiorstw państwowych działających ,według 

, zasad rozrachunku gospodarczego. ' 
r-

, Na podstawie§l ust. l rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie ,zakresu dzia­
łania Ministra Finansów i zmiany, zakresu działania Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
z 1950 l. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz~ 185) za­
rządza się.. ĆÓ , następuje: 

§ 1. MiJlisterstwa i urzędy centralne sporządzają 

kwartalne zgłoszenia finansowe na podstawie' rozbicia 
kwar1alnego zatwierdzonych roąnych planów finanso­

, wych (bilansów dochodów i wydatków) z uwzględnieniem 
odchyleń na skutek: ' 

l) zmiaJl ilościowych i wartościowych w zakresie za­
dan produkcyjnych, <;>brotu towarowego i usług oraz 
funduszu płac i obniżki kosztów własnych , wynika­
jących z kwartalno-miesięcznych planów operatyw­
nych ustalonych w trybie obowiązujących zarządzeń 
PrzewOdniczącego Państwowej Komisji Planowania 

. ' 

2) 
3) 

~qg~~Czegoi 
zmian o rganizacyjnych; 
zmian cen, taryf i stawek płac. 

§ 2. _Kwartalne ' zgłoszenia ' finans<;>we ministerstw 
'_ ' i urzędów centralnych Ministerstwo Finansów Iozpatru- , 

je, zatwierdza i przyjmuje za -podstawę przy opracowa­
niu kwartalnego planu wykonania budżetu. 

§ 3. W ramach zatwierdzonych kwartalnych zgło-
, szeń finansowych ministerstwa i urzędy centralne opra­
i:~wują kwartalne zadania finansowe dla centralnych za­
rządów i jednostek równorzędnych. Centralne zdrządy 
i jednostki równorzędne opracowują kwartalne zadania 
finansowe dla podległych( im przedsiębiorstw. 

§ 4. Zgłoszenia i zadania finansowe, o .których mo- ' 
wa Vi §§ 2 i 3, stanowią dla przedsiębiorstw, central­
nych zarządów i jednostek równorzędnych oraz , mini­
sterstw i urzędów centralnych podstawę _ planowanych 
wpłat z tytułu: podatków obrotowego i od operacji me­
towarowych, różnic budżetowych, jak równie* planowych 
rozliczeil z tytułu zysku i strat oraz środków obroto-
wych. ' , 

§ 5; t. Ministerstwa i urzędy centralne przesyłają 
Ministerstwu Finansów do zatwierdzęnia kwartalne zgło­
szenia finansowe w trzech 'egzemplarzach. Do zgłoszenia 

należy dołączyć notatkę uzasadJliającą w szczególności 
zmiany: planu produkcyjnego, planu obrotu towaroweg() 
bądź usług, planu z Uidnienia, wydajności, funduszu 
płac oraz obniżenia k ów własnych w stOSUłl!<:U -do za .. 
dań kwartalnych objętych rocznym planem techniczno-: 
ekonomicznym. 

2. Ustala się następujące terminy składania kwar-
talnych zgłoszeń finansowych: 

do 10 grudnia - na I kwartał następnego roku, 

do 10 marca - na II kwartał bieżącego roku. 
do 10 czerwca - na III kwartał bieżącego roku" 

do 10 września - na IV kwartał bieżącego roku. 

§ 6. 1. Kwartalne zadania finansowe powinny bye 
ustalone dla poszqególnych szczebli (ministerstwa i urzę- , 
dy centralne, centralne zarządy i jednostki równorzędne)' 
w takim terminie, aby przedsiębiorstwa otrzymały je nai-' 
pó:iniej do 1 dnia pierwszego miesiąca kwartału objęte­
go zgłoszeniem. 

2. Szczegółowy tryb i sposób opracowania kwartal­
nych zgłoszeń finansowych przez ~nisterstw8 i urzędy 
centralne uregulują przepisy instrukcji Ministra Finan­
sów. 

3. Tryb i terminy ustalenia kwartalnych zadań fi-
,nansowych przez centralne zarządy i jednostki równo. 
rzędne dla podległych przedsiębiorstw ustalą minister­
stwa we własnym zakresie w oparciu o instrukcję, ' o któ­
rej mowa w ust 2, 

§ 1. W przypadkach gdy z kwartalnych zadań fi­
nansowych wyniknie konieczność udzielenia z budżetu 

centralnego dotacji w rozmiarze przekraczającym kwoty 
przewidziane w budżecie na dany . rok, ministerstwa 
i urzędy centralne obowiązane , są wystąpić w trybie 
przewidzianym w olLowiązujących przepisach z wnioska­
mi o przyzn~nie niezbędnych kredytów bądź w drodze 
ich przeniesienia (v:irement) , bądź w drodze kredytÓW 
dodatkowych z rezerwy budzetu centralnego albo nad-
wyzki budżetowej. . 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-! 
szenia 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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ZARZĄpZENIE MINISTRAFINANSOW '.' 
z dnia 18 stycznia 1954 r. 

'" srrawie rozliczeń ministerstw i urzędów centralnych z budżetem centralnym z tytułu zysków l strat oraz ,; 
środków obrotowych podległych przedsiębiorstw ilaństwowych działających według zasad rozrachunku gospo­

darczeg~ " 

VV celu dostosowania zasad rozliczeń z tytułu zysków· do przepisów " zarządzenia Ministra Finansów z dnia: 
j strat oraz środków obrotowych do przepisów zarządze- , 16 stycznia 1954 r. w spr,awie kwartalnych zgłoszeń fi­
ma Min istra Finansów z dnia 24 lipca 1953 r. w spr'lwie nansowych ministerstw i urzędów centralnych oraz kwar­
op-racowan 1a resorto"'!' ych pro jektów budżet.] , centra lne- taJnych zadań finansowych cenfralnych zarządów, ,Jedno­
go i ' proj'ektów budżetów terenowych na rOK 1954 oraz stek równorzędnych i przedsiębiorstw państwowych dZi~-
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łającyćh według 'zasad rozrachunku ' gospodarczego (Mo­
nitor Polski Nr A-19, poz. 333) - na podstawie § 30 

. ust. 3 uchwały nr 325 Rady Ministrów Z dnia 29 kwietnia 
1953 r.w ' sprawię zasad i trybu wyko.nywania budżetu 
panstwa (Monito.r Po.lski Nr A-53, poz. 592 i Nr· A-113, . 
po~ 1477) zarządza się, co następuje: 

, § l: Przepisy zarządzenia dotyczą państwo.wych 
przedsiębio.rstw, .zarządów centralnych i jednostek rów­
no.rzędnych, powiązanych z budżetem centralnym 'Ii obrę­
bie działu pierwszego. klasyfikacji budż'eto.wej, z tym jed­
nak, że do jedno.stek podleg1ych Państwowej Komisji Pla~ 
nowaniaGo.spodarczegó, Minis : , twu Finansów, Mini­
sterstwu Oświaty, Ministerstwu Zdrowia, Ministerstwu 
Pracy i Opieki Spo.łecznej oraz Ministerstwu KultufY' 
.i Sztuki nie stosuje się przepisów § 2 pkt 2,§ 4 i §§ 6-8 
7arządzenia. 

§ 2. Kwarta1ne zadania finansowe" Q których mowa 
w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 1 G stycznia 
1954 r. w .sprawie kwartalnych zgło.szeń finansowych mi­
nisterstw i Q.rz.ędów centralnych 'o.raz kwartalnych ?adań 
finanso.wych zarządów centralnych, jedno.stek równo-

. ,rz 'rdnych iprzedsiębio.rstw państwo.wych dz:ałających 

według zasad rozrachunku gospodarczego. (Monito.r Po.I­
ski Nr A-19, poz. 333), są podstawą rozlkzeń plano.­
wych i okreso.wych: 

l) , między zarządami centralnymi i jedno.stkami równo­
rz(,dnymi a budżetem centralnym z tytułu zysków 
i strat oraz środków obroto.wych, 

2) między zarząd,ami centralnymi i jedno.stkami rów­
norzędnymi z tytułu wzajemnych przele-wów zysków 
i środków obrotowych. 

§ 3. Zarządy centralne i jednostki równo.rzędne o.bo-
wiązane są dokonywać wpłat do. budżetu z tytułu: ,-

l) zysku - raz w miesiącu do. dnia 25 każdego miesią­
ca w wysokości 1/3 części sumy wynikającej z kwar­
talnego zadania finansowego, 

2) nadwyżki środków obro.to.wych na 1 stycznia - do 
dnia 25 stycznia każdego. ro.ku, 

3) nadwyżek środków o.bro.towych w ciągu roku - do 
dnii\~25 każdego miesiąca w wysoko.ści 1/3 sumy wy-
Dlki'.jącej z kwartalnego zadania finansowegó. . 

§ 4,. W ter~inie do dnia 25 każdego miysiąca ,za­
rządy centralne i Jednostki równorzędne obowiązane są 
również dokonywać przelewów z tytułu zysków i nadwy­
żek środków obrotowych na rzecz innych zarządów cen-

,. tralnych i jednostek równorzędnych na pokrycie plano­
wego wzrostu środków obrotowych';" wysokości 1/3 kwo­
ty przelewów wynikającej . z kwartalnego zadania finan­
sowego. 

§ 5. Zarządy centralne d j{!dnostki ró",rnorzęqne 

otrzymują na podstawie kwartalnych zad,ań finanso.wych 
dotacje z , budżetu na pokrycie: . 

1) planowych strat - do dnia 3 każdego miesiąca w wy­
sokości 1/3 części dotacji na pokrycie strat, wyni­
kającej z kwartalnego zadania finansowego, 

2) niedoborów środków obro.towych na dzień 1 stycznia 
z tytułu ' pogorszenia wyników - do dnia 20 stycz­
n'ia, nie póżniej jednak niż w ciągu 15 dnI od daty 
decyzji, o której mowa w § 27 ust. 2 uchwały nr 244 _ 

I Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 1953 r.: (Mo.nito.r 
. Po.lskd Nr A~36, poz. 451), jeżeli decyzja ta wyddIla 
zostanie po dniu 5 stycznia, 

' 3}niedoboru środków obro.towych na dzień 1 stycznia, 
~Jowstałego z innychpIzyCZYn ,- do. dnia 20stycznia 

, j,;,ażdego 'roku, 

.4) wz;wstu środków obrotowych, w ciągu . roku -:- dQ 
dnia 3 każdego miE!siąca w wYsokości lf3 kwoty wy-
nikającej z kwartainego źadańia iinan~owEbgó, ,, ' " . 
§ 6. Tworzy się rachunki rozlicżeń ministerstw 

i urzędów centralnych, na których mogą być gfomadzo­
ne środki pieniężne , do wysokości 100/ó pll)lowanej na 
dany rok sumy przyrostu no.rmatywu dla ministerstwa 
lub urzędu centralnego albo też do ,wysokośCi 3% tego 
no.rmatywu na dzień 31 grudnia danego roku. 

§ 7. 1. Ministerstwa i urzędy centralne mogą 

udzielać z rachunku rozliczeń zarządom centralnym i jed­
no.stkom równorzędnym kredytów w przypadkach, w któ­
rych zarządy centralne i jednostki równorzęd.ne nie bę­
dą mogly z jakichkolwiek przyczyn dokonać w obowią­
zujących terminach przelewów na rzecz: 

1) innych zarządów centralnych i jednostek równo­
rzędnych, 

2) przedsiębiorstw p'odległych zarządom centralnym, 
3) budżetu. " , 

2. Ministerstwa i urzędy centralne udzielając kre­
dytów zarządom centralnym w przypadkach. o ktÓ~ych 
mo.wa w ust. l, biorą pod uwagę stan posiadanych prze7. 
zarządy centralne środkÓw pochodzi1cych z wpłat doko­
nywanych przez podległe przedsiębiorstwa z tytułu po­
nadplano.wego zysku zgodnie z ·§ 30 uchwały wymienio­
nej w § 5. 

§ 8. Ministerstwa i urzędy centralnę upzielają kre- ' 
dytów, o których mowa w § 7,bezpracentowo na okres 
nie dłuższy niż dwa miesiące. ,Jeżeli spła1-o/ kredytów 

, " 
w tym terminie nie nastąpi, ministerstwa i urzędy cen-
tralne zlecą bankom pokrycie ' kredytów z najbliższych 

wpływów na rachunek rozliczeń zarządów centralnych 
i jedno.stek równorzędnych w pierwszej kolejuości przed 

. wszystkimi' innymi wypłatami z tych rachunków. 
§ 9, 1. Dotacje na pokrycie strat zarządów cen­

tralrych i jednostek równorzędnych planowo-deficyto­
wych udzielane będą z budżetu proporcjonalnie do wy­
konania planów sprzedaży produkcji. 

2. W razie prżekroczeniaplanu sprzedaży prodpk­
cji może być na podstawie decyzji Ministerstwa Finan­
sów udzielona w ,ramach przewidzi'ąnej budżetem dotacji 
rocznej dodatkowa ,do.tacja w danym kwartale w kwocie 
stanowiąc.ej taki procent od sumy przekroczenia planu 
sprzedażY 'lHodukcji, jaki wynika ze stosunku planowa­
nej na dany kwartał straty wynikającej z kwartalnego 
zadania finansowego do kwoty planowanej na ten kwartał 
sprzedaży produkcji; w razie niewykonania planu sprze­
daży odpowiednia suma dota~ji podlega zwrotowi do 
budżetu lub zaliczeniu na poczet dotacji następnego 

okresu. ;-
3. Wypłata dod,atkowej dotacji dokonywana bf;dzie 

% budżetu z rezerwy kwartalnych planów wykonywania 
budżetu":'- w ciągu 10 dni od daty qtrzymania miesięcz­
nego sprawozdania z wykonania ' planu sprzedaży pro­
dukcji. 

4. Przy niewykonaniu planu sprzedaży produk-::j-i , 
powinien nastąpić w tym samym terminie zwrot odpo­
wiedniej części dotacji. 

§ 10:' 1. Ministerstwa i urzędy centralne przedsta- . 
w'iają do zatwierdzenia Ministerstwu Finansów w ciągu 
10 dni od ustalonego terminu składania przez zarządy 
centralne i jednostki równorzędne ' bilansów kwartalnycl} 
na dzień 31 marca, 30 czerwca i 30 września - projekty 
rozliczeń okresowych. 

2. Rozliczenia okresowe powinny być przeprowa­
dzone w ciągu 10 dni od daty zatwierdzenia projektu roz­

. Uczeń (ust, l) , :przez Ministerstwo Finansów. Wi>łaty do 
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budżetu w wysokości Wyńikającej z tego proj-ektu , plr 
, ~inny~yć jednak dokónanew cyągu 5 dni 0(\ terniinu ,zło-
i:enia projektu' rozliczeń okresowych; , " 

,, § 11. Do rozliczeń rocznych, ministerstw i urzędów 
centralllyc;h stosuje się odpowiednio przepisy § 10 doty­
czqCe obowiązku przectstawiania Ministerstwu Finansów 
i , zatwierdzania projektów rozliczeń: 

§ 12. Jeżeli w ,danym zarządzie centralnym pokry­
ciewzl'oS'tn środków obrotowych okaże się w części llib' 
)IV całości niemożliwe z tego powodu, iż osiągnięty w da­
nym okresie zysk jest niższy od sumy przewidzianej 
'W kwartalnym zadaniu finansowym, pows,tały w związk.u 

, z tym niedobór środków obrotowych może być pokryty 
na podstawie decyzji właściwego ministra z wpłat z zys­
ku ponadplanowego osiągniętego przez inne zarządy ten­
' tralhe: 

§ 13. W sprawach nie unormowanych zarządzeniem 
stosuje się przepisy uchwały " nr 244 Rady Ministrów 

-z dnia.4 kwietni~Ll953 r. (Monitor Polski Nr A-36, poz. 
451) z następującymi zmianami: ' 
1) przedsiębiorstwa wykazują w okresowych i rocznych 

rozliczeniach z tytułu zysków i strat kwoty .odpisów ' 
.--na' Fundusz Zakładowy w zarachowanej wysokości 

wynikającej z bilansów, 
2) kwartalne zadania finansowe przedsiębiorstw, o któ­

rych mowa w zarządzeniu Ministra Finansów powo­
łanYri.'- w § 2, są podstawą ich rozliczeń okresowych, 

3) roczne plany finansowe {bilanse dochodów i '..łvdat­
ków) ministerstw i urzędów centralnych zatwierdzlr 
ne przez Radę Ministrów są podstawą rocznych roz­
liczeń ' zarządów centralnych i jednostek równońęd­
nych; roczne plany finansowe (bilanse dochodów' 
i wydatków) przedsiębiorstw zatwIerdzone przez 
jednostki nadrzędne są podstawą rocznych rozliczeń 
przedsiębiorst~. Minist.erstwo Finansów może usta­
lić, że 'podstaw,ą rozliczeń rocznych jest suma kwar-
talny ch zadań fiQansowych, , 

4) przedsiębiorstwa dokonują wpłat z zysku raz w mie­
siącudo dnia 20 każdego miesiąca w wysokości 1/3 

części sumy wynikającej z kwartalnego' zadania tł-
nansowego, , 

5) przepisy § 9 zarządźenia ' dotyczące wysokości dota­
cji na pokrycie strat przy przekroczeniu ' lubniewy­
konaniu ' .planu sprzedaży produkcji stosUje się od­
powiednio do dotacji wypłacanych na rzecz przed-

" ~iębiorstw planowo-deficytowych z rachunku rozli-
czeń ,zarządów centralnych, ) 

6) prz€pisy § 12 stosuj€' się odpowIednio do rozliczeń 
'Zarządów centralnych z przedsiębIorstwami, 

1) o ' pokrywaniu przez zarządy centralne ponadplano­
wych i 'nieplanowych strat jednych przedsiębiorstw 
,"l wpł.at "l zysku ponadplanowego lub ze zmniejszo­
nych w stosunku do planu dotacji na pokrycie strat 
innych przedsiębior:stw decyd.uje właściwy minister 
- na podśtawie złożonego przez przedsiębiorstwo 
wniosku sporządzonego zgodnie z przepisami § 19 , 
ust. 2 uchwały nr 244 Rady Ministrów z dnia 4 kwiet­
nia 1953 r., 

8) zarządy centralne i jednostki równorzędne odprowa­
dzają do budżetu )przypad,ające od nich w(Jłatyz zy­
sku oraz nadwyżki środków obrotowych na rachu­
nek dochodów budżetowych Ministerstwa Finansów . ' 
w Narodowym Banku Polskim. 
§ 14. Wpłaty z zysku za rok 1953 będą dokonyw.a­

nepo rlniu l stycznia t954 r. na ra,chunki dochodów 
budżetowych właściwych wyd2:iałówfinansowych pre­
zydió-.., wojewódzkich (m. st. Warszawy j m. Łodzi) rad 
,narodowych. Z tych ra-chunków dokonywane będą rów­
nież zwroty wpłat z zysku nadpłaconych w roku 1953. 

~ 15. Szczeg6łowy tryb i sposób sporządzania roz­
liczeń okresowych i rO'CZD.y<:h przez ministerstwa i urżę- ' 
dy centralne uregulują przepisy instrukcji Ministra Fi­
nansów. 

§ 1'6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłlr 
S7enia z mocą od dnia 1 stycznia 1954' r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 stycznia .1954 r. 

w sprawie finansowama1trwestycji ł ,kapitalnych remontów oodziałów zaopatrzeniarobofulczego. 

" Na podstawie § l lISt. -4 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów 'z unia l kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu dzia­
łania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U . 
z 195C r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 1S5) za; 
rządza się, co następuje: 

§ 1. _ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o OZR, 
należy przez to rozwnieć oddziały zaopatrzenia robotni" 
czego. 

2 Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o przedsięllhr­
stwie., ndleży przez to rozumiećpr:zedsiębiorstwo {zakład}, 
przy którym OZR działa. 

§ 2. ' , Jeżeli w ,odniesienia do inwestycji scentraIizo­
"'<mydt inwestorem bezpośrednim ,jest OZR,wów~z-as~ 

l) amortyzacja OZR podlega plldziałowi na część prze­
znaczoną na inwestycje i część przeznaczo:lą na ka­
pitalne remQnty i akumulowana jest przez OZR na 

:zasadach obowią .... ujących zakłady dz~ałają-r:::e '1\.·edłuq 
zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku gospodar­
czego, 

2) , kapitalne remonty środków trwałych OZR fin'lnsowa­
ne są ze środków zakumulowanych na jego banko­
wym rachunku , kapitalnych remoniów. 
§ 3. Jeżeli w odniesieniu do inwestycji 5centrali­

:zoW'"dlych OZR nie jestim'lestorem bezpośr~,nim" wów­
czas 

l) OZR przelewa całość swej amortyzacji na rachunek 
rozliczeniowy przedsiębiorstwa, 

2) p.rzedsiębiorstwo odprowadza ze swego rachunku 
rozliczeniowego ' co miesiąc na finansowanie inwe­
stycji i na finansowanie kapitalnych remontów 7.3-

równo własną amortyzację, jak i amortyzację wygo­
spodarowaną przez OZR, przy czym amortyzacja 
OZR podlega podziałowi mi. część przeznac;oną na 
inwestycje i część przeznaczoną na , kapitalne lemon-

,( 




